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Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 621 José Carvalho Masculino CAM 44,37 
2º 620 Pedro Rodrigues Masculino CAM 46,31 
3º 650 Ilídio Moreiras Masculino AACR 46,58 
4º 624 Orlando Valente Masculino FC Penafiel 49,33 
5º 622 Aires Sousa Masculino FC Penafiel 49,34 
6º 629 Manuel Bessa Masculino FC Penafiel 50,02 
7º 623 Rosa Madureira Feminino FC Penafiel 51,13 
8º 637 Orlando Alves Masculino GCB 52,00 
9º 634 Jorge Pires Masculino GCB 52,15 

10º 651 Lucinda Moreiras Feminino AACR 53,35 
11º 636 Manuel Curral Masculino GCB 54,32 
12º 635 Manuel Palmeiro Masculino GCB 57,13 
13º 626 Augusto Castro Masculino FC Penafiel 58,27 
14º 657 Tiago Fernandes Masculino AACR 58,41 
15º 656 Vasco Lopes Masculino AACR 59,13 
16º 633 João Silva Masculino GCB 59,50 
17º 661 Tiago Afonso Masculino AACR 1,00,39 
18º 631 Acácio Costa Masculino GCB 1,01,58 
19º 648 Rui Borges Masculino NAVR 1,02,08 
20º 606 Rui Gonçalves Masculino ARA 1,05,18 
21º 659 Luís Sá Masculino AACR 1,06,28 
22º 632 Hugo Cameirão Masculino GCB 1,06,29 
23º 644 Carla Couraceiro Feminino ARA 1,07,54 
24º 605 Vítor Cancela Masculino Ind 1,07,57 
25º 627 Maria Conceição Feminino FC Penafiel 1,08,22 
26º 618 Marco Videira Masculino ARA 1,08,26 
27º 642 Duarte Escobar Masculino ARA 1,08,27 
28º 638 Raul Pereira Masculino GCB 1,08,41 
29º 639 Jorge Vilela Masculino NAVR 1,12,08 
30º 647 Fernanda Pires Feminino Ind 1,13,11 
31º 649 Fernando Lopes Masculino NAVR 1,14,12 
32º 646 Tânia Ribeiro Feminino Ind 1,14,14 
33º 609 Luís Azevedo Masculino ARA 1,14,42 
34º 652 Joaquina Berça Feminino AACR 1,15,30 
35º 655 Judite Sousa Feminino AACR 1,15,58 
36º 616 Maria Esteves Feminino Ind 1,18,26 
37º 607 Nelson Ferreira Masculino Ind 1,24,30 
38º 602 Fernanda Castro Feminino Ind 1,27,31 
39º 619 Margarida Ramos Feminino Ind 1,27,34 
40º 617 Maria Santos Feminino Ind 1,28,01 
41º 654 Hélder Alves Masculino AACR 1,29,14 
42º 614 Pedro Santos Masculino Ind 1,29,31 
43º 615 João Sequeira Masculino Ind 1,29,38 
44º 658 Anabela Bordalo Feminino AACR 1,30,22 
45º 610 Eduardo Medeiros Masculino Ind 1,30,24 
46º 653 Lurdes Ferreira Feminino AACR 1,33,49 
47º 662 Nádia Rodrigues Feminino Ind 1,34,39 
48º 630 Sandra Raimundo Feminino Ind 1,34,48 
49º 660 Samanta Comando Feminino AACR 1,35,47 
50º 608 Cátia Fernandes Feminino Ind 1,39,09 
51º 601 Vera Quitério Feminino Ind 1,39,18 

 



 

Classificação Geral Feminina 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 623 Rosa Madureira Feminino FC Penafiel 51,13 
2º 651 Lucinda Moreiras Feminino AACR 53,35 
3º 644 Carla Couraceiro Feminino ARA 1,07,54 
4º 627 Maria Conceição Feminino FC Penafiel 1,08,22 
5º 647 Fernanda Pires Feminino Ind 1,13,11 
6º 646 Tânia Ribeiro Feminino Ind 1,14,14 
7º 652 Joaquina Berça Feminino AACR 1,15,30 
8º 655 Judite Sousa Feminino AACR 1,15,58 
9º 616 Maria Esteves Feminino Ind 1,18,26 

10º 602 Fernanda Castro Feminino Ind 1,27,31 
11º 619 Margarida Ramos Feminino Ind 1,27,34 
12º 617 Maria Santos Feminino Ind 1,28,01 
13º 658 Anabela Bordalo Feminino AACR 1,30,22 
14º 653 Lurdes Ferreira Feminino AACR 1,33,49 
15º 662 Nádia Rodrigues Feminino Ind 1,34,39 
16º 630 Sandra Raimundo Feminino Ind 1,34,48 
17º 660 Samanta Comando Feminino AACR 1,35,47 
18º 608 Cátia Fernandes Feminino Ind 1,39,09 
19º 601 Vera Quitério Feminino Ind 1,39,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Classificação Geral Masculina 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 621 José Carvalho Masculino CAM 44,37 
2º 620 Pedro Rodrigues Masculino CAM 46,31 
3º 650 Ilídio Moreiras Masculino AACR 46,58 
4º 624 Orlando Valente Masculino FC Penafiel 49,33 
5º 622 Aires Sousa Masculino FC Penafiel 49,34 
6º 629 Manuel Bessa Masculino FC Penafiel 50,02 
7º 637 Orlando Alves Masculino GCB 52,00 
8º 634 Jorge Pires Masculino GCB 52,15 
9º 636 Manuel Curral Masculino GCB 54,32 

10º 635 Manuel Palmeiro Masculino GCB 57,13 
11º 626 Augusto Castro Masculino FC Penafiel 58,27 
12º 657 Tiago Fernandes Masculino AACR 58,41 
13º 656 Vasco Lopes Masculino AACR 59,13 
14º 633 João Silva Masculino GCB 59,50 
15º 661 Tiago Afonso Masculino AACR 1,00,39 
16º 631 Acácio Costa Masculino GCB 1,01,58 
17º 648 Rui Borges Masculino NAVR 1,02,08 
18º 606 Rui Gonçalves Masculino ARA 1,05,18 
19º 659 Luís Sá Masculino AACR 1,06,28 
20º 632 Hugo Cameirão Masculino GCB 1,06,29 
21º 605 Vítor Cancela Masculino Ind 1,07,57 
22º 618 Marco Videira Masculino ARA 1,08,26 
23º 642 Duarte Escobar Masculino ARA 1,08,27 
24º 638 Raul Pereira Masculino GCB 1,08,41 
25º 639 Jorge Vilela Masculino NAVR 1,12,08 
26º 649 Fernando Lopes Masculino NAVR 1,14,12 
27º 609 Luís Azevedo Masculino ARA 1,14,42 
28º 607 Nelson Ferreira Masculino Ind 1,24,30 
29º 654 Hélder Alves Masculino AACR 1,29,14 
30º 614 Pedro Santos Masculino Ind 1,29,31 
31º 615 João Sequeira Masculino Ind 1,29,38 
32º 610 Eduardo Medeiros Masculino Ind 1,30,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Classificação Seniores Femininos 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 644 Carla Couraceiro Feminino ARA 1,07,54 
2º 646 Tânia Ribeiro Feminino Ind 1,14,14 
3º 662 Nádia Rodrigues Feminino Ind 1,34,39 
4º 660 Samanta Comando Feminino AACR 1,35,47 
5º 608 Cátia Fernandes Feminino Ind 1,39,09 

 

 

 

Classificação Seniores Masculinos 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 636 Manuel Curral Masculino GCB 54,32 
2º 657 Tiago Fernandes Masculino AACR 58,41 
3º 656 Vasco Lopes Masculino AACR 59,13 
4º 661 Tiago Afonso Masculino AACR 1,00,39 
5º 614 Pedro Santos Masculino Ind 1,29,31 
6º 615 João Sequeira Masculino Ind 1,29,38 

 

 

 

Classificação Veteranos 1 Femininos 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 623 Rosa Madureira Feminino FC Penafiel 51,13 
2º 647 Fernanda Pires Feminino Ind 1,13,11 
3º 652 Joaquina Berça Feminino AACR 1,15,30 
4º 655 Judite Sousa Feminino AACR 1,15,58 
5º 616 Maria Esteves Feminino Ind 1,18,26 
6º 619 Margarida Ramos Feminino Ind 1,27,34 
7º 630 Sandra Raimundo Feminino Ind 1,34,48 
8º 601 Vera Quitério Feminino Ind 1,39,18 

 

 

 

 

 

 



 

Classificação Veteranos 1 Masculinos 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 621 José Carvalho Masculino CAM 44,37 
2º 620 Pedro Rodrigues Masculino CAM 46,31 
3º 650 Ilídio Moreiras Masculino AACR 46,58 
4º 629 Manuel Bessa Masculino FC Penafiel 50,02 
5º 631 Acácio Costa Masculino GCB 1,01,58 
6º 606 Rui Gonçalves Masculino ARA 1,05,18 
7º 632 Hugo Cameirão Masculino GCB 1,06,29 
8º 605 Vítor Cancela Masculino Ind 1,07,57 
9º 618 Marco Videira Masculino ARA 1,08,26 

10º 642 Duarte Escobar Masculino ARA 1,08,27 
11º 649 Fernando Lopes Masculino NAVR 1,14,12 
12º 607 Nelson Ferreira Masculino Ind 1,24,30 
13º 654 Hélder Alves Masculino AACR 1,29,14 

 

 

 

Classificação Veteranos 2 Femininos 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 651 Lucinda Moreiras Feminino AACR 53,35 
2º 627 Maria Conceição Feminino FC Penafiel 1,08,22 
3º 602 Fernanda Castro Feminino Ind 1,27,31 
4º 617 Maria Santos Feminino Ind 1,28,01 
5º 658 Anabela Bordalo Feminino AACR 1,30,22 
6º 653 Lurdes Ferreira Feminino AACR 1,33,49 

 

 

 

Classificação Veteranos 2 Masculinos 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 624 Orlando Valente Masculino FC Penafiel 49,33 
2º 622 Aires Sousa Masculino FC Penafiel 49,34 
3º 637 Orlando Alves Masculino GCB 52,00 
4º 634 Jorge Pires Masculino GCB 52,15 
5º 635 Manuel Palmeiro Masculino GCB 57,13 
6º 633 João Silva Masculino GCB 59,50 
7º 648 Rui Borges Masculino NAVR 1,02,08 
8º 659 Luís Sá Masculino AACR 1,06,28 
9º 639 Jorge Vilela Masculino NAVR 1,12,08 

 



 

 

Classificação Veteranos 3 Masculinos 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 626 Augusto Castro Masculino FC Penafiel 58,27 
2º 638 Raul Pereira Masculino GCB 1,08,41 
3º 609 Luís Azevedo Masculino ARA 1,14,42 
4º 610 Eduardo Medeiros Masculino Ind 1,30,24 

 

 

 

Classificação Atleta Local Masculino 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 606 Rui Gonçalves Masculino ARA 1,05,18 
2º 618 Marco Videira Masculino ARA 1,08,26 
3º 642 Duarte Escobar Masculino ARA 1,08,27 
4º 609 Luís Azevedo Masculino ARA 1,14,42 
5º 607 Nelson Ferreira Masculino Ind 1,24,30 

 

 

 

Classificação Atleta Local Feminino 

Class Dorsal Nome Género Clube Tempo 
1º 644 Carla Couraceiro Feminino ARA 1,07,54 
2º 616 Maria Esteves Feminino Ind 1,18,26 
3º 617 Maria Santos Feminino Ind 1,28,01 
4º 608 Cátia Fernandes Feminino Ind 1,39,09 

 

 


